İleri görüşlü ve yenilikçi kişiliğe sahip Fatih’in sanata

verdiği değer, tüm sanat kollarını olduğu gibi minyatür sanatının gelişimini de

etkilemiştir (Elmas, 1994). Böylece Osmanlı minyatür sanatının günümüze

ulaşan ilk örneklerini Fatih döneminde bulmak mümkündür.

Bu dönemden günümüze ulaşan ilk örnek, 819/1416 yılında Amasya’da kopya

edilen Şair ‘Ahmedî’nin İskendernâmesi’dir. Eser, Makedonyalı İskender’in

öykülerinin anlatıldığı, edebi konulu resimlendirilmiş bir yazmadır. Eserin, daha

sonra 1460-1480 yılları arasından hazırlanıldığı düşünülen iki nüshası daha

bulunmaktadır (Mahir, 2012). Edirne’de 860/1455-56 tarihinde hazırlanan

‘Dilsuznâme’ kopyası, Oxford Bodlein Kitaplığında yer alan günümüze ulaşan

bir diğer en eski minyatürlü yazmadır. Edebi konuda yazılmış eserin, Timur

ve Gülşah Mesnevîsi’ninde, Türk Edebiyatı tarihine yer aldığı görülmektedir.

“Paris Bibliotheque Nationale’de Suppl. Turc. 645 numarada kayıtlı yazmanın

(B) 95a varağında, eserin yazılış tarihi 743/1342 olarak verilir. Beyit şöyledir:

Yidi yüz ḳırḳ üç yılındadur bu dem

Kim bunuñ tārīḫīne urduḳ ḳadem

Aynı yazmanın 95a varağında eserin yazılış yerinin Sivas olarak görülmektedir. Beyit

şöyledir:

Başladuḳ Sivās şehrinde bunı

Kim rebīcü’l-evvelüñ evvel güni” (Köktekin, 2007: 18).